
UNIVERSIDAD DE VALPARAISO 

NOMBRA TITULAR.

DECRETO TRA N° 315/60/2021

V REGIÓN VALPARAÍSO, 13/04/2021

                                                                                 VISTOS:

1.- El Decreto Tra Nº315/52/2021, de31 de marzo de 2021, que nombra en calidad de titular, en 
el cargo de Vicerrector, grado 3º Carlos Andrés Lara a contar del 1 de abril de 2021.

Y vistos, además, lo dispuesto en los D.F.L. Nº 1 y Nº 6 ambos de 1981, y Nº 147, de 1982, del 
entonces Ministerio de Educación Pública; en el D.S. Nº 5, de 2021, del Ministerio de Educación; 
en las Resoluciones Exentas Nº. 18, de 2017 y Nº 6, de 2019, de la Contraloría General de la 
República; en el D.F.L. Nº 29, de 2004, del Ministerio de Hacienda; en los Decretos Universitarios 
Nº. 360 y Nº 665, de 1988; en el D.U. Nº 279, de 1993; en el artículo 52º de la Ley Nº 19.880, de 
2003 y en el Decreto Exento Nº 1253, de 2017, Reglamento Orgánico de la Universidad de 
Valparaíso.

CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de rectificar el Decreto Tra Nº315/52/2021, en el sentido de modificar el cargo 
de Vicerrector, en circunstancias que corresponde al cargo de Vicerrector de Vinculación con el 
Medio.  

 
                                                                                  DECRETO:

NÓMBRASE A:

1)  Don(a)  CARLOS  ANDRÉS LARA ASPEE,   RUN  N°  12226474-2,  en  el  cargo  de 
VICERRECTOR  DE  VINCULACIÓN  CON  EL  MEDIO,  grado  3º  ESCALA  SUELDOS 
UNIVERSIDADES ESTATALES, nivel NO APLICA NIVEL, categoría NO APLICA CATEGORIA de 
la Planta de DIRECTIVOS, con jornada de 44 horas semanales, a contar del 1 de abril de 2021  .

Esta persona no deberá rendir caución.

 
Asume sus funciones el  1 de abril de 2021.

Osvaldo Enrique Corrales Jorquera,E=osvaldo.corrales@uv.cl https://siaper.contraloria.cl 13/04/2021 Página 1 / 2

1618344275980217

VICTOR HUGO MERINO ROJAS https://siaper.contraloria.cl 23/04/2021 11:01:00

1619190097768

23 ABR 2021



Impútese  el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  A  1.1, del presupuesto  del  servicio 
UNIVERSIDAD DE VALPARAISO, del año presupuestario vigente.

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y NOTIFÍQUESE

Osvaldo Enrique Corrales Jorquera,E=osvaldo.corrales@uv.cl https://siaper.contraloria.cl 13/04/2021 Página 2 / 2

1618344275980217

VICTOR HUGO MERINO ROJAS https://siaper.contraloria.cl 23/04/2021 11:01:00

1619190097768

23 ABR 2021


